



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021**

Aos Dois dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 70/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 35/2021. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
-------------	----------------------	---------------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
-------------	----------------------	---------------

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - LONA PLÁSTICA - MÍNIMO 150 MICRA

Empresa: 76413 - R P FERRAGENS LTDA	
Proposta Inicial: 1,270	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - MANGUEIRA DE JARDIM COM ESQUICHO REGULÁVEL, ENGATE RÁPIDO, ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA - COMPRIMENTO MINIMO 25 METROS

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 61,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - MANGUEIRA DE JARDIM COM ESQUICHO REGULÁVEL, ENGATE RÁPIDO, ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA - COMPRIMENTO MINIMO 10 METROS

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 31,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO 4MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,100	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 5 - CORDA TRANÇADA EM POLIESTER 06MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,720	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 6 - CORDA TRANÇADA EM POLIESTER 12MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO 8MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS NA COR BRANCA.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 50,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS NA COR BRANCA.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 39,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 12 - TIJOLO MACIÇO 20 X 10 X 05 CM

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 0,630	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - TIJOLO 6 FUROS 19 X 14 X 9 CM

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 0,650	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C CONFORME NBR 6136.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 2,520	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - BLOCO DE CONCRETO 19CM X 19CM X 39CM - CLASSE C CONFORME NBR 6136.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - BLOCO DE CONCRETO MEIO, 14CM X 19CM X 19CM, CLASSE CLASSE C, CONFORME NBR 6136.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 2,610	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - BLOCO DE CONCRETO MEIO, 19CM X 19CM X 19CM, CLASSE CLASSE C, CONFORME NBR 6136.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 3,440	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 18 - CANALETA DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C COMFORME NBR 6136.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - VERGALHÃO DE AÇO 4,2 MM (BARRA 12 MTS) CA-60

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 22,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 20 - VERGALHÃO DE AÇO 8,0 MM (BARRA 12 MTS) CA-50

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 59,470	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 21 - VERGALHÃO DE AÇO 10MM (BARRA 12 MTS) CA-50

Empresa: 11657 - JURACI MENECHINI	
Proposta Inicial: 90,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BRITA Nº0 E Nº1.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 372,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BRITA Nº0 E Nº1.

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 413,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 27 - AREIA MÉDIA

Empresa: 72798 - DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	
Proposta Inicial: 62,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 28 - AREIA GROSSA

Empresa: 72798 - DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	
Proposta Inicial: 63,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 29 - BRITA Nº 02

Empresa: 70063 - BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
Proposta Inicial: 60,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 30 - BRITA Nº 01 (9,5 A 19 MM)

Empresa: 70063 - BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
Proposta Inicial: 60,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 31 - PÓ DE BRITA



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 70063 - BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
Proposta Inicial: 63,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 32 - PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO

Empresa: 70063 - BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
Proposta Inicial: 91,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 33 - CIMENTO CP II-32 (50KG) PORTLAND COMPOSTO

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 32,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 34 - CAL PARA PINTURA 8 KG

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,430	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 35 - ALVENARITE 1000 ML

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 7,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 36 - CAL HIDRATADO - 20KG

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 13,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 37 - ARGAMASSA (SACO 20 KG)

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 38 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR PRETO, EMBALAGEM 01 KG

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 4,590	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 39 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR CINZA, EMBALAGEM 01 KG

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 4,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 40 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR MARROM, EMBALAGEM 01 KG

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 4,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 41 - PISO CERÂMICO 50CM X 50CM PEI 4

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 26,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 42 - PISO CERAMICO 56 X 56 PEI 4 ANTIDERRAPANTE

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 35,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 43 - PISO CERAMICO 56 X 56 PEI 4

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 31,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 44 - PISO CERAMICO 32 X 57 PEI 5

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 41,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 45 - PISO CERAMICO 35 X 57 PEI 5

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 35,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 46 - SILICONE INCOLOR ACETICO - TUBO 280 GRAMAS

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 14,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 47 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - 500ML

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 19,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 48 - FORRO PVC 10MM COM LARGURA 10 CM-BRANCO

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 36,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 49 - RODA FORRO DE PVC 10MM BRANCO

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 8,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 50 - EMENDA CANTO PVC 10 MM BRANCO - EXTERNA

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 6,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 51 - EMENDA PVC BRANCO 10MM (PARA FORRO PVC)

Empresa: 11657 - JURACI MENEGHINI	
Proposta Inicial: 6,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 52 - TELHA FIBRICIMENTO 4MM TAMANHO 2,13X0,50

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 17,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 53 - TELHA FIBROCIMENTO 4MM TAMANHO 2,44M X 0,50M

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
-------------------------------------	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 18,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 54 - CUMEIRA FIBROCIMENTO 4MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 8,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 56 - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, TAMANHO 305X110CM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 89,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 57 - CUMEIRA FIBROCIMENTO 6MM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 45,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 58 - PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 0,740	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 59 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 6MM PACOTE 500UN

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 23,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 60 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 8MM PACOTE 500UN

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 34,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 61 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 10MM PACOTE 500UN

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 37,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 62 - PREGO 12 X 12

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 22,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 63 - PREGOS 13 X 15

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 22,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 64 - PREGOS 16 X 24

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 19,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 65 - PREGO 17X27

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 19,080	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 66 - PREGOS 19 X 39

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 18,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 67 - PREGO 25X72

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 25,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 68 - CILINDRO PARA FECHADURA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 15,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 69 - FECHADURA INTERNA SIMPLES



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 29,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 70 - FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA ESTREITA

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 46,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 71 - FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA LARGA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 39,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 73 - PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 439,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 75 - GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 199,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 77 - CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS EM FIBRA COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 232,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 78 - CAIXA DE ÁGUA 1000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 374,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 79 - CAIXA DE ÁGUA 2.000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 795,000	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 80 - CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 3.930,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 81 - CAIXA DE ÁGUA 20.000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 6.080,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 82 - CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA- ATENDENDO A NBR

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 25,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 83 - CONJUNTO VASO SANITÁRIO COMPLETO CONTENDO VASO EM LOUÇA, TAMPA, CAIXA DE DESCARGA, CANO DE DESCIDA COM VEDAÇÕES FLEXÍVEIS, CUBA E PEDESTAL EM LOUÇA E TORNEIRA PLÁSTICA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 318,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 84 - VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO, COM CAIXA ACOPLADA, COMPLETO.

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 306,350	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 85 - BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM.

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 205,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 86 - MICTORIO SANITÁRIO COMPLETO DE LOUÇA BRANCO

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 394,990	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 87 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MÍNIMO 300MM, DIAMETRO DE SAÍDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 176,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 90 - GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 401,530	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 91 - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,10 X 0,10 X 2,80 METROS, COM FERRAGEM

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 43,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 92 - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,15 X 0,15 X 3,80 METROS, COM FERRAGEM

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 82,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 93 - TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, 16 BWG, MALHA 6X6 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 18,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 96 - ESTICADOR FORJADO PARA CABO DE AÇO DE DIAMETRO 3/ 16" - 4,76MM, TIPO GANCHO X OLHAL

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 4,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 97 - CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 3.506,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 98 - CABO DE AÇO GALVANIZADO, ALMA DE FIBRA, 4,76mm - 3/16", 6 X 7

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 99 - CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/16" - 4,76 MM

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 0,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 103 - MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2"

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 3,230	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 104 - GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/4, FORJADO EM AÇO CARBONONO GALVANIZADO

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,320	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 105 - ESCOVA DE AÇO COM BASE PLÁSTICA

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 7,930	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 106 - ESPÁTULA EM AÇO TEMPERADO FELXÍVEL 07CM, COM CABO PLÁSTICO

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 5,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 107 - ESPÁTULA EM AÇO TEMPERADO FELXÍVEL 04CM, COM CABO PLÁSTICO

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 2,970	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 108 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 8,0MM, ELO CURTO

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 29,700	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 111 - LONA POLIETILENO IMPERMEÁVEL COM ILHOES NAS ESTREMITADES - TAMANHO 4 X 6 METROS

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 84,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 112 - LONA POLIETILENO IMPERMEÁVEL COM ILHOES NAS ESTREMITADES - TAMANHO 5 X 4 METROS

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 71,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 113 - MANTA ASFALTICA ROLO DE 1M X 10M COMPRIMENTO, COM COBERTURA DE ALUMÍNIO

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 180,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 116 - CANALETA DE CONCRETO 19 CM X 19 CM X 39 CM- CLASSE C CONFORME NBR 6136

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 6,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 117 - VERGALHÃO DE AÇO 12,5 MM (BARRA 12 MTS) CA-50

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 114,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 118 - LAJE PRÉ- MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTA+ VIGOTA) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M², VÃO ATÉ 4,50 M (SEM COLOCAÇÃO)

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
--	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 58,060	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 120 - TELHA DE FIBROCIMENTO 183X110 CM - 6MM

Empresa: 74373 - G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 53,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 121 - TELHA DE FIBROCIMENTO 213X110 CM - 6MM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 62,280	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 122 - TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM, TAMANHO 244 X 110 CM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 68,940	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 123 - PREGOS 15 X 18

Empresa: 75233 - CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
Proposta Inicial: 22,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 124 - PREGOS 18X30

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 19,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 127 - PORTÃO ELEVAÇÃO, MANUAL, EM CHAPA LAMBRIL, QUADRADO, COM REQUADRADO, ACABAMENTO NATURAL

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 350,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 128 - PORTÃO ABRIS, MANUAL, EM CHAPA LAMBRIL, QUADRADO, COM REQUADRADO, ACABAMENTO NATURAL

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 350,850	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 129 - JANELA BASCULANTE DE FERRO COM VIDROS CANELADO 4MM 40 X 60 CM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 130,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 130 - JANELA BASCULANTE, COM BATENTE/REQUADRO, 120X100 CM COM VIDROS CANELADO 4MM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 680,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 131 - JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/ REQUADRO, 200X100 CM COM VIDROS CANELADO

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 1.600,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 132 - JANELA COM VENEZIANA E VIDRO DE CORRER EM 04 FOLHAS, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 200X100 CM COM VIDROS LISO INCOLOR 3MM

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 2.340,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 133 - PIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 2 CUBAS, COM VÁLVULAS DE 0,55 X 1,60M

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 515,090	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 134 - PIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1 CUBA, COM VÁLVULAS DE 0,55 X 1,20M

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 222,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 135 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO

Empresa: 73097 - BRASIDAS EIRELI ME	
Proposta Inicial: 19,740	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 136 - BRITA GRANULADA, COM MISTURA DE BRITA Nº01 A Nº07

Empresa: 70063 - BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
Proposta Inicial: 52,300	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - LONA PLÁSTICA - MÍNIMO 150 MICRA	R P FERRAGENS LTDA	1.600,00	1,27000	2.032,00
2 - MANGUEIRA DE JARDIM COM ESQUICHO REGULÁVEL, ENGATE RÁPIDO, ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA - COMPRIMENTO MINIMO 25 METROS	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	61,50000	615,00
3 - MANGUEIRA DE JARDIM COM ESQUICHO REGULÁVEL, ENGATE RÁPIDO, ADAPTADOR FÊMEA COM ROSCA - COMPRIMENTO MINIMO 10 METROS	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	31,00000	310,00
4 - CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO 4MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.000,00	2,10000	2.100,00
5 - CORDA TRANÇADA EM POLIESTER 06MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.000,00	0,72000	720,00
6 - CORDA TRANÇADA EM POLIESTER 12MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.000,00	1,99000	1.990,00
7 - CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO 8MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.000,00	1,29000	1.290,00
10 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS NA COR BRANCA.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50,00	50,00000	2.500,00
11 - CONE DE SINALIZAÇÃO CORPO SEMI FLEXÍVEL NA COR LARANJA, FABRICADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA,	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	39,00000	1.950,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

COM MÍNIMO 02 FITAS ADESIVAS NA COR BRANCA.				
12 - TIJOLO MACIÇO 20 X 10 X 05 CM	JURACI MENEGHINI	30.000,00	0,63000	18.900,00
13 - TIJOLO 6 FUROS 19 X 14 X 9 CM	JURACI MENEGHINI	60.000,00	0,65000	39.000,00
14 - BLOCO DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C CONFORME NBR 6136.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	10.000,00	2,52000	25.200,00
15 - BLOCO DE CONCRETO 19CM X 19CM X 39CM - CLASSE C CONFORME NBR 6136.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	5.000,00	3,50000	17.500,00
16 - BLOCO DE CONCRETO MEIO, 14CM X 19CM X 19CM, CLASSE CLASSE C, CONFORME NBR 6136.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	2.000,00	2,61000	5.220,00
17 - BLOCO DE CONCRETO MEIO, 19CM X 19CM X 19CM, CLASSE CLASSE C, CONFORME NBR 6136.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	1.000,00	3,44000	3.440,00
18 - CANALETA DE CONCRETO 14CM X 19CM X 39CM - CLASSE C COMFORME NBR 6136.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	500,00	3,78000	1.890,00
19 - VERGALHÃO DE AÇO 4,2 MM (BARRA 12 MTS) CA-60	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	500,00	22,40000	11.200,00
20 - VERGALHÃO DE AÇO 8,0 MM (BARRA 12 MTS) CA-50	JURACI MENEGHINI	300,00	59,47000	17.841,00
21 - VERGALHÃO DE AÇO 10MM (BARRA 12 MTS) CA-50	JURACI MENEGHINI	350,00	90,97000	31.839,50
24 - CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C20, COM BRITA Nº0 E Nº1.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50,00	372,00000	18.600,00
25 - CONCRETO USINADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BRITA Nº0 E Nº1.	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	250,00	413,00000	103.250,00
27 - AREIA MÉDIA	DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	380,00	62,00000	23.560,00
28 - AREIA GROSSA	DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	200,00	63,00000	12.600,00
29 - BRITA Nº 02	BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	300,00	60,00000	18.000,00
30 - BRITA Nº 01 (9,5 A 19 MM)	BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	350,00	60,00000	21.000,00
31 - PÓ DE BRITA	BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	300,00	63,90000	19.170,00
32 - PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO	BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	300,00	91,00000	27.300,00
33 - CIMENTO CP II-32 (50KG) PORTLAND COMPOSTO	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.000,00	32,70000	32.700,00
34 - CAL PARA PINTURA 8 KG	PJ MATERIAIS ELETRICOS E	300,00	15,43000	4.629,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

	HIDRAULICOS LTDA			
35 - ALVENARITE 1000 ML	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	100,00	7,59000	759,00
36 - CAL HIDRATADO - 20KG	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	100,00	13,49000	1.349,00
37 - ARGAMASSA (SACO 20 KG)	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	350,00	17,90000	6.265,00
38 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR PRETO, EMBALAGEM 01 KG	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	50,00	4,59000	229,50
39 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR CINZA, EMBALAGEM 01 KG	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	250,00	4,59000	1.147,50
40 - REJUNTE PARA PISOS E REVESTIMENTOS, COR MARROM, EMBALAGEM 01 KG	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	50,00	4,55000	227,50
41 - PISO CERÂMICO 50CM X 50CM PEI 4	JURACI MENEGHINI	400,00	26,80000	10.720,00
42 - PISO CERAMICO 56 X 56 PEI 4 ANTIDERRAPANTE	JURACI MENEGHINI	400,00	35,00000	14.000,00
43 - PISO CERAMICO 56 X 56 PEI 4	JURACI MENEGHINI	400,00	31,60000	12.640,00
44 - PISO CERAMICO 32 X 57 PEI 5	JURACI MENEGHINI	300,00	41,00000	12.300,00
45 - PISO CERAMICO 35 X 57 PEI 5	JURACI MENEGHINI	300,00	35,00000	10.500,00
46 - SILICONE INCOLOR ACETICO - TUBO 280 GRAMAS	CRN MATERIAIS LTDA	100,00	14,30000	1.430,00
47 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - 500ML	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	19,50000	975,00
48 - FORRO PVC 10MM COM LARGURA 10 CM-BRANCO	JURACI MENEGHINI	400,00	36,00000	14.400,00
49 - RODA FORRO DE PVC 10MM BRANCO	JURACI MENEGHINI	300,00	8,60000	2.580,00
50 - EMENDA CANTO PVC 10 MM BRANCO - EXTERNA	JURACI MENEGHINI	100,00	6,00000	600,00
51 - EMENDA PVC BRANCO 10MM (PARA FORRO PVC)	JURACI MENEGHINI	100,00	6,30000	630,00
52 - TELHA FIBROCIMENTO 4MM TAMANHO 2,13X0,50	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	300,00	17,80000	5.340,00
53 - TELHA FIBROCIMENTO 4MM TAMANHO 2,44M X 0,50M	CRN MATERIAIS LTDA	200,00	18,80000	3.760,00
54 - CUMEIRA FIBROCIMENTO 4MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	150,00	8,70000	1.305,00
56 - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, TAMANHO 305X110CM	CRN MATERIAIS LTDA	200,00	89,00000	17.800,00
57 - CUMEIRA FIBROCIMENTO 6MM	CRN MATERIAIS LTDA	400,00	45,90000	18.360,00
58 - PARAFUSO TELHEIRO	CINCA COMERCIO	1.000,00	0,74000	740,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

COMPLETO	VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI			
59 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 6MM PACOTE 500UN	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	23,90000	239,00
60 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 8MM PACOTE 500UN	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	34,50000	345,00
61 - BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO 10MM PACOTE 500UN	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	37,90000	379,00
62 - PREGO 12 X 12	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	30,00	22,90000	687,00
63 - PREGOS 13 X 15	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50,00	22,90000	1.145,00
64 - PREGOS 16 X 24	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	100,00	19,50000	1.950,00
65 - PREGO 17X27	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	200,00	19,08000	3.816,00
66 - PREGOS 19 X 39	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	200,00	18,90000	3.780,00
67 - PREGO 25X72	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	350,00	25,60000	8.960,00
68 - CILINDRO PARA FECHADURA	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	15,90000	795,00
69 - FECHADURA INTERNA SIMPLES	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	30,00	29,90000	897,00
70 - FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA ESTREITA	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	30,00	46,55000	1.396,50
71 - FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA LARGA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	50,00	39,97000	1.998,50
73 - PORTÃO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	CRN MATERIAIS LTDA	30,00	439,00000	13.170,00
75 - GUARDA-CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2"	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	199,29000	9.964,50
77 - CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS EM FIBRA COM TAMPA	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	232,00000	2.320,00
78 - CAIXA DE ÁGUA 1000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	374,00000	3.740,00
79 - CAIXA DE ÁGUA 2.000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA	CRN MATERIAIS LTDA	5,00	795,00000	3.975,00
80 - CAIXA DE ÁGUA 10.000 LITROS EM FIBRA, COM TAMPA	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	3.930,00000	39.300,00
81 - CAIXA DE ÁGUA 20.000	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	6.080,00000	60.800,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

LITROS EM FIBRA, COM TAMPA				
82 - CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA- ATENDENDO A NBR	BRASIDAS EIRELI ME	50,00	25,79000	1.289,50
83 - CONJUNTO VASO SANITÁRIO COMPLETO CONTENDO VASO EM LOUÇA, TAMPA, CAIXA DE DESCARGA, CANO DE DESCIDA COM VEDAÇÕES FLEXÍVEIS, CUBA E PEDESTAL EM LOUÇA E TORNEIRA PLÁSTICA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	10,00	318,99000	3.189,90
84 - VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO, COM CAIXA ACOPLADA, COMPLETO.	BRASIDAS EIRELI ME	20,00	306,35000	6.127,00
85 - BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM.	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	20,00	205,00000	4.100,00
86 - MICTORIO SANITÁRIO COMPLETO DE LOUÇA BRANCO	BRASIDAS EIRELI ME	20,00	394,99000	7.899,80
87 - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MÍNIMO 300MM, DIAMETRO DE SAÍDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA	CRN MATERIAIS LTDA	10,00	176,00000	1.760,00
90 - GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM	CRN MATERIAIS LTDA	40,00	401,53000	16.061,20
91 - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,10 X 0,10 X 2,80 METROS, COM FERRAGEM	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50,00	43,00000	2.150,00
92 - MOURÃO DE CONCRETO RETO, 0,15 X 0,15 X 3,80 METROS, COM FERRAGEM	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50,00	82,00000	4.100,00
93 - TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, 16 BWG, MALHA 6X6 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.500,00	18,00000	27.000,00
96 - ESTICADOR FORJADO PARA CABO DE AÇO DE DIAMETRO 3/ 16" - 4,76MM, TIPO GANCHO X OLHAL	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	100,00	4,45000	445,00
97 - CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1",	CRN MATERIAIS LTDA	5,00	3.506,00000	17.530,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM				
98 - CABO DE AÇO GALVANIZADO, ALMA DE FIBRA, 4,76mm - 3/16", 6 X 7	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	200,00	3,99000	798,00
99 - CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/16" - 4,76 MM	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	30,00	0,96000	28,80
103 - MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2"	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	150,00	3,23000	484,50
104 - GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/4, FORJADO EM AÇO CARBONONO GALVANIZADO	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	9,32000	372,80
105 - ESCOVA DE AÇO COM BASE PLÁSTICA	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	12,00	7,93000	95,16
106 - ESPÁTULA EM AÇO TEMPERADO FELXÍVEL 07CM, COM CABO PLÁSTICO	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	12,00	5,10000	61,20
107 - ESPÁTULA EM AÇO TEMPERADO FELXÍVEL 04CM, COM CABO PLÁSTICO	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	12,00	2,97000	35,64
108 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 8,0MM, ELO CURTO	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	29,70000	1.485,00
111 - LONA POLIETILENO IMPERMEÁVEL COM ILHOES NAS ESTREMITADES - TAMANHO 4 X 6 METROS	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	84,00000	840,00
112 - LONA POLIETILENO IMPERMEÁVEL COM ILHOES NAS ESTREMITADES - TAMANHO 5 X 4 METROS	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	5,00	71,00000	355,00
113 - MANTA ASFALTICA ROLO DE 1M X 10M COMPRIMENTO, COM COBERTURA DE ALUMÍNIO	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	500,00	180,99000	90.495,00
116 - CANALETA DE CONCRETO 19 CM X 19 CM X 39 CM- CLASSE C CONFORME NBR 6136	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	500,00	6,00000	3.000,00
117 - VERGALHÃO DE AÇO 12,5 MM (BARRA 12 MTS) CA-50	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	300,00	114,50000	34.350,00
118 - LAJE PRÉ- MOLDADA TRELIÇADA (LAJOTA+ VIGOTA) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M², VÃO ATÉ 4,50 M (SEM	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	300,00	58,06000	17.418,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

COLOCAÇÃO)				
120 - TELHA DE FIBROCIMENTO 183X110 CM - 6MM	G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	200,00	53,20000	10.640,00
121 - TELHA DE FIBROCIMENTO 213X110 CM - 6MM	CRN MATERIAIS LTDA	200,00	62,28000	12.456,00
122 - TELHA DE FIBROCIMENTO 6 MM, TAMANHO 244 X 110 CM	CRN MATERIAIS LTDA	200,00	68,94000	13.788,00
123 - PREGOS 15 X 18	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	50,00	22,97000	1.148,50
124 - PREGOS 18X30	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	19,38000	969,00
127 - PORTÃO ELEVAÇÃO, MANUAL, EM CHAPA LAMBRIL, QUADRADO, COM REQUADRADO, ACABAMENTO NATURAL	CRN MATERIAIS LTDA	100,00	350,85000	35.085,00
128 - PORTÃO ABRIS, MANUAL, EM CHAPA LAMBRIL, QUADRADO, COM REQUADRADO, ACABAMENTO NATURAL	CRN MATERIAIS LTDA	100,00	350,85000	35.085,00
129 - JANELA BASCULANTE DE FERRO COM VIDROS CANELADO 4MM 40 X 60 CM	CRN MATERIAIS LTDA	20,00	130,00000	2.600,00
130 - JANELA BASCULANTE, COM BATENTE/REQUADRO, 120X100 CM COM VIDROS CANELADO 4MM	CRN MATERIAIS LTDA	40,00	680,00000	27.200,00
131 - JANELA BASCULANTE, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 200X100 CM COM VIDROS CANELADO	CRN MATERIAIS LTDA	20,00	1.600,00000	32.000,00
132 - JANELA COM VENEZIANA E VIDRO DE CORRER EM 04 FOLHAS, AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 200X100 CM COM VIDROS LISO INCOLOR 3MM	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	2.340,00000	117.000,00
133 - PIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 2 CUBAS, COM VÁLVULAS DE 0,55 X 1,60M	BRASIDAS EIRELI ME	5,00	515,09000	2.575,45
134 - PIA DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1 CUBA, COM VÁLVULAS DE 0,55 X 1,20M	BRASIDAS EIRELI ME	5,00	222,60000	1.113,00
135 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	BRASIDAS EIRELI ME	65,00	19,74000	1.283,10
136 - BRITA GRANULADA, COM MISTURA DE BRITA Nº01 A Nº07	BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	420,00	52,30000	21.966,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria N° 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

Marcos André Pasa
Presidente Comis. Licitações

ANDERLEI CEZAR VANZELLA
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
BRASIDAS EIRELI-ME	
BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA	
CARNETTI TINTAS LTDA ME	
CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
DOUGLAS ROGE ENGELMAN - ME	
G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	
JURACI MENEGHINI ME	
PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
R P FERRAGENS LTDA	